
1 

 

             
 

dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 27 maja 2023 roku 

Numer: 28 / 2023 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: przypadków spalenia pojemników na odpady na terenach rekreacyjnych 

nad Wartą  

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 roku, poz. 40) i § 13 ust. 1 uchwały numer LXXX/1202/V/2010 

Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu Miasta Poznania 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 roku, poz. 6997), uprzejmie proszę o odpowiedź na niniejszą 

interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Wraz z rozpoczęciem kolejnego sezonu nad Wartą, na terenach rekreacyjnych przebywa 

w godzinach popołudniowych i wieczornych wiele tysięcy osób, które wypoczywają, 

biwakują, grillują i spędzają wolny czas - zwłaszcza na wysokości Osiedla Stare Miasto, 

Osiedla Rataje i Osiedla Wilda. W ten sposób tereny nadwarciańskie tętnią życiem, dając 

wytchnienie i radość wielu mieszkańcom Poznania i osobom przybywającym do naszego 

miasta. Najczęściej osoby te zachowują się poprawnie, korzystając z wypoczynku nad wodą. 

Zdarzają się jednakże również niewłaściwe zachowania powodujące problemy.  

 

Do takich sytuacji należy zaliczyć powtarzające się przypadki spalenia zwłaszcza dużych 

plastikowych pojemników na odpady (kontenery na kółkach, z klapą, o pojemności 1000 
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litrów) w wyniku wyrzucania pozostałości po grillowaniu. Kontenery te mają wartość nawet 

kilkaset złotych za sztukę, wobec czego straty są znaczne. O przypadkach takich informują 

mieszkańcy, aktywiści miejscy i osoby zatroskane o bezpieczeństwo, porządek, czystość 

i środowisko. Akcje gaśnicze podejmują jednostki straży pożarnej, co generuje kolejne 

koszty, absorbuje strażaków i zakłóca spokojny wypoczynek nad Wartą.  

 

Optymalne byłoby, aby osoby przebywające nad Wartą zachowywały się rozsądnie i unikały 

zaprószenia ognia w kontenerach. Niestety jest jednakże mało prawdopodobne, aby wszyscy 

działali racjonalnie. Dlatego też przypadkom spalenia pojemników na odpady na terenach 

rekreacyjnych nad Wartą należy zapobiegać w sposób systemowy, na przykład przez 

zaniechanie stosowania plastikowych kontenerów i używanie trwalszych metalowych 

kontenerów. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jaka była liczba przypadków spalenia pojemników na odpady na terenach rekreacyjnych 

nad Wartą w poszczególnych latach od 2018 roku do wiosny 2023 roku,  

 

2) jaka jest wysokość strat spowodowanych przez przypadki spalenia pojemników na odpady 

na terenach rekreacyjnych nad Wartą w poszczególnych latach od 2018 roku do wiosny 

2023 roku, w tym jaki jest koszt dużego plastikowego pojemnika na odpady (kontenery na 

kółkach, z klapą, o pojemności 1000 litrów), koszt interwencji straży pożarnej i koszt 

uprzątnięcia pozostałości po spalonym pojemniku na odpady, 

 

3) jakie działania systemowe były podejmowane w przeszłości w celu unikania przypadków 

spalenia pojemników na odpady na terenach rekreacyjnych nad Wartą, 

 

4) jakie działania systemowe będą podejmowane w przyszłości w celu unikania przypadków 

spalenia pojemników na odpady na terenach rekreacyjnych nad Wartą, 

 

5) czy uda się już w 2023 roku wprowadzić odpowiednie rozwiązania, aby nie dochodziło do 

przypadków spalenia pojemników na odpady na terenach rekreacyjnych nad Wartą. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


